
INSPECCIÓN DE ACCESORIOS DE IZAJE - ESLINGAS SINÉTICAS

Formato:Pag. N°:Fecha de revisión:Empresa:Trimestre Marque con un X: 

* Con la firma, el supervisor confirma el resultado de las inspecciones de izaje.

Apellidos y Nombres:

Firma

IDENTIFICACIÓN INSPECCIONADO POR: *SUPERVISOR: SUPERVISOR HSE

EQUIPO DE INSPECCIÓN

Plana   Tubular 

Agujeros, rasgones, cortes o nudos.
Decoloración y áreas quebradizas o rígidas en 
cualquier parte de la eslinga, lo que puede 
significar daño químico o ultravioleta / luz solar.

Otras condiciones incluyendo daños visibles, que causen duda 
sobre el uso continuo de la eslinga.

Derretimiento o carbonización de cualquier parte de la eslinga.

Quemaduras acidas o causticas.

Identificación de Eslinga faltante o Ilegible

1T 2T 3T 4T

Tipo de accesorio (Indique dimensión)
N° Código

Tipo 
(Plana o 
Tubular)

Longitud Marca
Cap. Nominal 

de la carga 
(TN)

Área donde 
se encuentra

Otros Aprobado Rechazado Inspeccionado Por: Fecha:
Cod. de 

Falla Encontrada

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

CÓDIGO DE FALLAS (ASME B30.9 – 2014)

Nudos en alguna parte de la eslinga.

Desgaste excesivo por abrasión.

Costura rota o desgastada en empalmes.5

6

7

8

Accesorios picados corroídos, agrietado, doblado, 
torcido, agrietado, o roto.9

10

11

12

Para Ganchos, criterios de remoción según lo establecido 
en ASME B30.10.

Para Accesorios, criterio de remoción según lo establecido 
en ASME B30.26.

Esliga Sintética:

Código: SA-S-109-04-05
Revisión: 001
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